Ex concilio Belvacensi2.

Ut commutationes rerum ecclesiasticarum valde 3 canean-
tur et subtilissime, si aliquo modo fieri deben', inspiciantur; quae
auteln. ab'1 antecessore inconsulte factae sunt iuxta decretum
canonicum Hilarii Papae, vol ab aliis illicite coJn-missae 5 sunt,
ab eo, qui successor est, emendentur.

C A P. 111.1

Mancipia eeclesiae non debent permutad, nisi ad libertatem, vel nisi sint
fugitiva. H. d. cum e. sequenti.

Ex concilio apud Silvanectum2*.

Mancipia ecclesiastica nisi ad libertatem non convenit3
commutari, videlicet ut mancipia, quae pro ecclesiastico
homine 4 dabuntur, in ecclesiae servitute permaneant, et
ecclesiasticus homo, qui commutatur 5, fruatur 6 perpetua
libertate. Quod 7 enim semel Deo s consecratum est ad
humanos usus iam transferri non decet 9.

CAP. IV.1
Servi ecciesiae cum profanis permutad non poseunt nec alienad, nisi sint

 fugitivi.

Ex eodem2.

Iniustuin videtur et impium, ut mancipia, quae fldeles
seu 3 fenainae Deo et sanctis eius pro remedio animae

suae consecrarunt, cuiuscunque muneris nlancipio 4 vel com-
mutationis commercio iterum in servitutem saecularium5
redigantur, quum canonica auctoritas servos tantummodo f>
permittat distrahi fugitivos. Et ideo omnes ecclesiarum
rectores summopere caveant, ne eleemosyna unius alterius
peccatum fiat. Et 7 est absurdum, ut ab s ` ecclesiastica
dignitate servus discedens 9 humanae sit obnoxius servituti.

CAP. V.1

Praebendae pacto praecedente permutad non possunt; episcopus tomen
potest do loco ad locura permutare personas.

Urbanus III.2

Quaesitum est ex parte tua, si commutationes 3 fieri
valeant praebendarum, quum commutatio dignitatum in
Turonensi concilio fuerit interdicta. -¡ Stcnt enina quidam, qui

llraebendae suae cedunt et inri renunciant, ut maiorem prae-
bendam obtineant , vol ex hoc certam sunarnam pecuniae con.-

sequan'ur, (L uod quidem honestan est cnntrariunl, et si-rnoniacana

procul dubio continet pranitatena. Generaliter itaque teneas,

'1'it. XVIII. Cap. 1. 21)tuorum omitían' successorutn; ULue. 22)prae-

sene pagina: BSaULlic. 23) per ann. sing.: decst elictni: Su 24) reprimi: Sa.

Cap. II. 1) Keslitutum ex Comp. V. c. 1. h. 1. (3, 11.) 2) Honorius III.:

Codd. coll. o. E; abb. et conv. S. Petri de Pratellis (liraetellis: Ea; 1'ostollis:

Eb) Lexov. dioec.: E; - 1216-27. -Pott/iasteio. 7802. 3) dec. non: lid llichi,

•4) Nos igitur utilitates vestras nolentes indebito impedid (impedire: E'b)
auct. vob. pitees. indulgemus, ut statuto huiusmodi non obstante . . . pro-